CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/CMAS

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS do município de Chapecó/SC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal n.º 6.565 de 27 de março de 2014, CONVOCA o Senhor(a) Conselheiro(a) para a Reunião Ordinária deste Conselho.

Data: 18/04/2018 (quarta-feira)
Horário: 14h00min
Local: Secretaria Executiva dos Conselhos, Edifício CPC, sala 705 B
[bookmark: _GoBack]
PAUTA:

1. Leitura e aprovação da Pauta
2. Leitura e aprovação da Ata nº 184/2018
3. Justificativas de ausência de Conselheiros: Rafael Geller, Marilei C. Rodrigues e Silvia C. F. dos santos
4. Visita Programa Viver
5. Retorno Diretor de Captação de recursos com retorno do Ofício 002/CMAS
6. Fórum de entidades não governamentais
7. Indicação de conselheiros para Conselho Fiscal da Fundeste
8. Transferência da reunião descentralizada do CEAS em Chapecó
9. Plano Plurianual de Assistência Social: análise
10. Planejamento/comissões
11. Comissão de normas: análise do plano e relatório da ADEVOSC.
12. Correspondências recebidas:
- Ofício do Sr. Odelir José Magri, Presidente da ASDI informando que irá apresentar proposta de serviço de acolhimento em república para jovens.
- Ofício SEGOV/DIRCAP 023/2018 com retornodo Ofício CMAS 002/2018.
- Ofício FUNDESTE 016/2018 solicitando indicação de representantes.
13. Correspondências Expedidas:
- Oficio 004/2018 - Sra. Ulda Baldissera – Secretária de Assistência Social solicitando informação sobre a publicação da Lei do SUAS.
- Ofícios de006 a 009/2018 aos secretários solicitando indicação de conselheiros para a próxima gestão do CMAS.
- Ofícios de 010 a 014 para entidades informando sobre o Fórum.
14. Informes gerais:

Chapecó/SC,18 de abril de 2018.

Erli Terezinha Abreu
 Presidente do CMAS